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§ 49  

Kalmar kommuns miljöpeng omgång 2 2022 
Dnr VMN 2022/0001 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse från den 30 september 2022.   

Bakgrund 
Hösten-vintern 2019 beslutade vatten- och miljönämnden om att lansera ett 
stöd till lokala utvecklingsgrupper och föreningar som vill satsa på 
miljöförbättrande åtgärder. Stödet kallas för miljöpeng och är en utveckling av 
den tidigare bygdepengen.  
 
Struktur och uppbyggnad av miljöpengen är liknande med låga trösklar, 
minimalt med administration och stor tilltro till de föreningar och 
utvecklingsgrupper som ansöker.  
Beslut om bifall eller avslag fattas av vatten- och miljönämnden tre gånger per 
år. Miljöpengen finansieras årligen med ca 2 miljoner kronor och fortlöper i tre 
år till utgången av 2022. 
 

Överläggning 
Jonas Svendsén, kommunledningskontoret, informerar om att totalt tre 
ansökningar registrerats till och med 2022-09-01. Ansökningsbeloppet uppgår 
till 167 527 kronor.  
 
Föreningen Vår hållbara framtid har meddelat att de drar tillbaka sin ansökan 
med hänvisning yttre faktorer. Med anledning av pågående energikris går det 
inte att genomföra projektet nu. 
 
Ibn Ruschd studieförbund  
Föreningen vill anordna två studiecirklar, varje studiecirkel är fem träffar och 
handlar om: Människan på jorden och miljöproblemen, Global uppvärmning, 
Att leva klimatsmart, Politik för att rädda klimatet, Globala problem och 
lösningar. 
Deltagarna består av personer med utländsk härkomst och majoriteten 
praktiserar islam. Vid dialog med förbundets deltagare i deras 
folkbildningsverksamhet har de märkt att det finns utrymme för mer kunskap 
om klimatomställningen. Genom att göra kopplingar från koranen till dagens 
klimatomställning hoppas de att öka medvetenheten och få deltagarna att 
förstå vikten av ett hållbart liv och natur.  
Ibn Ruschd ansöker om 8 852 kronor i stöd.  
 
Förslag till beslut: beviljas  
Motivering: För att omställningen från ett fossilt samhälle till ett klimat-neutralt 
samhälle ska kunna genomföras så måste alla medborgare ha kunskap och 
förstå den resa vi har framför oss. Ibn Rushd vänder sig till muslimer, där flera 
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inte har de svenska kunskaperna som behövs för att förstå kommunens 
klimatbudskap. Stödet beviljas förutsatt att personen som genomför 
studiecirkeln och mottager arvode är en extern person som fakturerar för sitt 
uppdrag. Studieförbundet skall säkerställa att studiecirklarna anordnas i Kalmar 
kommun och om studieförbundet samverkar med föreningar skall dessa vara 
ha sin bas i Kalmar kommun.  
 
Somaliska kulturföreningen 
Somaliska kulturföreningen vill anordna en studiecirkel för vuxna med fem 
sammankomster innehållande kulturprogram och annan 
folkbildningsverksamhet. Studiecirkeln ska folkbilda personer kring vikten av 
att källsortera och dess miljöpåverkan. De kommer att prata om avfall, miljö, 
klimatförändringar och våra beteendemönster. De kommer även göra 
detsamma för barnen på ett lekfullt och pedagogiskt sätt. Utöver detta vill de 
också dela ut informationsblad om avfallshantering vid tre olika tillfällen, 
exempelvis i föreningslokaler, moské och på annan offentlig plats i Kalmar 
kommun. Informationsbladen om avfallshantering kommer att vara på 
svenska, engelska, arabiska och somaliska.  
Somaliska kulturföreningen ansöker om 8 675 kronor i stöd.  
 
Förslag till beslut: beviljas delvis med 2 075 kronor.  
Motivering: Information om källsortering på flera olika språk leder 
förhoppningsvis till mer källsortering som i förlängningen hjälper oss uppnå 
målet om ett cirkulärt samhälle. Miljöpeng kan inte ges till lön och arvode för 
föreningens insatser. Stöd beviljas till extern föreläsare förutsatt att denna 
fakturerar för sitt uppdrag samt tryckt material. Föreningen ombeds kontakta 
Kretslopp Sydost som visat intresse för studiecirklarna för att se om de kan 
samarbeta.  
 
Kalmar Golfklubb  
Kalmar Golfklubb ska upphandla ny bevattningsanläggning till klubbens två 
banor. Med ny bevattningsanläggning bedömer klubben att de kommer att 
kunna spara på vatten genom ett individuellt anpassat sprinklersystem för just 
deras banor. Effektiviseringen uppnås genom att placera spridarna på ett bättre 
sätt än idag och ta hänsyn till nivåskillnader. Då får alla ytor som behöver 
vatten lika mycket. Idag måste de vattna så den ytan som får minst vatten får 
tillräckligt. Då får vissa ytor för mycket vatten som dessutom orsakar svamp 
och mögelangrepp vilket kan kräva kemikalier för att ta bort. Med den nya 
anläggningen optimeras mängden vatten och klubben sparar dessutom in på 
gödningsmedel. Klubben bedömer att de kommer att kunna spara upp till 35% 
i vattenförbrukning. I dag används dagvatten från kvarteret Snurrom och från 
några djupborrade brunnar. Kalmar Golfklubbs investering i etapp ett uppgår 
till ca 10 100 000 kronor, klubben ansöker om 150 000 kronor i stöd från 
miljöpeng.  
 
Förslag till beslut: beviljas med 150 000 kronor.  
Motivering: Kalmar golfklubb önskar med denna ansökan att minska sin 
vattenförbrukning med 35 %, vilket är en minskning med ca 14 miljoner liter. 
Besparingen är inte på dricksvatten, då klubben redan idag använder 
dämmevatten för bevattning, men det finns ändå en tydlig miljönytta. Genom 
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att inte ta ut lika mycket dämmevatten kommer klubben att bevara mer vatten i 
landskapet vilket kommer att gynna den biologiska mångfalden. Klubben 
framtids säkrar också sin vattenförsörjning då prognoserna visar på torrare 
klimat. Kan ses om ett gott exempel på alternativt sätt att bevattna golfbanor 
när vattenbrist blir ett allt vanligare problem.  
Vatten och miljönämnden vill uppmuntra Kalmar Golfklubb att fortsätta sitt 
miljöförbättrande arbete. Ytterligare ett initiativ för att bidra till målet om ”god 
vattenstatus” kan för föreningen till exempel vara insamlande av golfbollar 
som, när de hamnar i närliggande vattendrag, utsöndrar giftiga kemikalier i ett 
redan ansträngt ekosystem. 

Beslut 
Vatten- och miljönämnden bifaller miljöpengsansökning från Kalmar 
Golfklubb, med 150 000 kronor och Ibn Rushd`s ansökan, med 8 852 kronor. 
Somaliska kulturföreningens ansökan beviljas delvis med 2 075 kronor.  
Ansökan från Vår hållbara har dragits tillbaka. 
 
Totalt föreslås ansökningar om 160 927 kronor beviljas. 

Reservation 
Kalmaralliansen Patrik Olsen (M), Birgitta Nordlöw (L) och Mats Wåhlin (KD) 
yrkar på avslag för Ibn Rushd. Kommunen ska inte betala ut bidrag till religiös 
verksamhet. Att koppla ihop Koranen och miljömålen är inte en kommunal 
uppgift även om det sker via förening. 
 

§ 50  

Vatten- och miljönämndens sammanträdesdagar 2023 
Dnr VMN 2022/0015 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse från den 7 oktober 2022. 

Bakgrund 
Vatten- och miljönämnden sammanträder en gång varje månad med undantag 
av februari, juli och augusti. Sammanträdena hålls fredagar och börjar kl. 9:00 
om inget annat anges. 

Beslut 
Vatten- och miljönämnden beslutar att under 2023 sammanträda vid följande 
tillfällen: 
 
27 januari 
9-10 mars 
14 april 
12 maj 
16 juni 
15 september 
13 oktober 
17 november 
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15 december 
 

§ 51  

Redovisning av investeringar gällande gång- och 
cykelvägar 
 

Överläggning 
Under överläggningen informerar Yvonne Norman om investeringar i gång- 
och cykelvägar och konstaterar att det finns brister i nuvarande sätt att mäta 
och följa upp. 
 
Yvonne Norman och Robert Dahlström bjuds in till vatten- och 
miljönämnden den 17 november för att informera om hur mätningen och 
uppföljningen av utbyggnaden och gång- och cykelvägar ska göras tydligare 
framåt. 
 

Beslut 
Vatten- och miljönämnden fattar inte något beslut med anledning av 
informationen. 
 

§ 52  

Information om förslag klimatkontrakt inom 
Klimatneutrala Kalmar 
  

Överläggning 
Anders Almqvist, kommunledningskontoret, informerar om projektet 
Klimatneutrala Kalmar och det arbete som pågår med att bland annat att ta 
fram ett Klimatkontrakt mellan Kalmar och Viable Cities (ett strategiskt 
innovationsprogram finansieras av Formas, Vinnova och Energimyndigheten) 
och identifiera koncernövergripande utmaningar inom de tematiska områdena: 
1. Byggnation, bostäder, lokaler samt energiproduktion och användning; 2. 
Mobilitet och fossilfri infrastruktur 3. Cirkulärt samhälle och konsumtion 4. 
Grön, blå struktur och kompensation. 

 

Beslut 
Vatten- och miljönämnden fattar inte något beslut med anledning av 
informationen. 
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§ 53  

Återrapportering av kommunledningskontorets 
uppdrag att tillsammans med Energikontor Sydost se 
över möjligheterna att upphandla förstärkning av 
rådgivning för energibesparingar under hösten 2022 
  

Överläggning 
Under överläggningen informerar Jonas Sverkén, kommunledningskontoret, 
om de åtgärder som vidtagits kommunkoncernövergripande med anledning av 
energikrisen. 
 
 

Beslut 
Vatten- och miljönämnden ger kommunledningskontoret i uppdrag att 

tillsammans med samhällsbyggnadskontoret undersöka behovet att förstärka 

energirådgivning till privatpersoner med anledning av den pågående 

energikrisen. 

 


